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Sławomir Szymański Dzień Europy w Świdnicy (fot. Daniel Gębała/Materiały prasowe)•
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G dybyśmy rozumieli młodzież, to w szkole zamiast armii
katechetów zatrudnilibyśmy armię psychologów

dziecięcych, którzy pomagaliby młodym ludziom w ważnych
dla nich kwestiach - mówił Robert Biedroń w Świdnicy
podczas debaty "Młodzież przyszłością Europy".

W debacie zorganizowanej w Świdnicy wzięli udział między innymi

Beata Moskal-Słaniewska, prezydentka miasta, konsul generalny

RFN i przedstawiciele młodzieży ze Świdnicy i Lipska. Debata

dotyczyła problemów i wyzwań, jakimi żyje dzisiaj młodzież. I chyba

najwięcej emocji wzbudziła właśnie polska szkoła, niedostosowana

do potrzeb XXI wieku. Bo z taką diagnozą zgadzali się i młodsi, i

starsi uczestnicy świdnickiego spotkania.

Młodzież przyszłością Europy. "System edukacyjny do
głębokiej reformy"
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Michał Suchora, rzecznik prasowy partii Zielonych, podkreślił: – Bez

odpowiedniej edukacji nie stworzymy świadomego społeczeństwa

obywatelskiego.

Krzysztof Kolanowski, kierownik Wspólnego Sekretariatu Interreg

Polska Saksonia, zauważył, że brakuje przygotowania

obywatelskiego, ale to nie jest problem generacyjny, lecz w ogóle

społeczny. Przekonywał, że przede wszystkim trzeba uwrażliwiać i

edukować, czym są i jak działają tzw. bańki informacyjne.

Beata Moskal-Słaniewska, prezydent Świdnicy: – System edukacji

jest do głębokiej reformy. Robimy w Świdnicy lekcje obywatelskie,

prowadzimy edukację ekologiczną, ale wszystko to poza systemem –

opowiadała.

Inny ważny wątek dotyczył możliwości, jakie mają dziś młodzi ludzie.

Kolanowski, który studiował na Uniwersytecie Viadrina, wspominał

całą biurokrację i różnego rodzaju problemy w nauce, poruszaniu się

i pracy w krajach UE przed 2004 rokiem. Moment wejścia Polski do

wspólnoty był przełomowy.

– Coś się wtedy naprawdę zmieniło. Już nie trzeba było tych

wszystkich kwitów, pojawiły się możliwości. Ludzie się rozjeździli z

Polski. Sam widziałem, jak wielu moich znajomych zaczęło testować

to, co jest za granicą – opowiadał.

Dzień Europy w Świdnicy  fot. Daniel Gębała/Materiały prasowe•
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Dodał, że Unia stała się już tak oczywista jak oddychanie, tymczasem

powinniśmy pamiętać, że wcale nie jest czymś oczywistym, w

domyśle: danym raz na zawsze: – Kiedy o tym nie pamiętamy, to

może się zdarzyć coś takiego jak brexit.

Natalia Chmielarska, przedstawicielka Rady Młodzieżowej Świdnicy:

– Młodzież wiąże swoją przyszłość z Unią Europejską, ponieważ daje

ona bardzo dużo możliwości rozwoju. Można poznać inne kultury,

nawiązać nowe kontakty – mówiła przewodnicząca młodzieżowej

rady miasta w Świdnicy. – Jeździmy na wymiany, jeździmy na

praktyki, poznajemy nowe miasta i państwa, a później możemy

związać z nimi swoją przyszłość. Niekoniecznie musi to być miasto w

Polsce – zaznaczyła.

Biedroń: – Zachęcam was do tego, żebyście wyjeżdżali, poznawali

nowe możliwości, nowych ludzi, próbowali innych smaków, innych

kultur – mówił do młodej publiczności.

Beata Moskal-Słaniewska opowiadała, że przyjechała do Świdnicy po

studiach, w wieku 24 lat. Porzuciła dla niej Warszawę. Przyznała

jednak: – Nie mam żadnych złudzeń, że na dobre studia trzeba ze

Świdnicy wyjechać. Studiów aktorskich tutaj nie otworzymy,

politechniki też, jeśli chodzi o dobre kierunki uniwersyteckie, to też

będziemy wam polecać Wrocław, Warszawę czy miasta w całej

Europie. Natomiast zawsze będziemy was zachęcać, żebyście z tymi

Dzień Europy w Świdnicy  fot. Daniel Gębała/Materiały prasowe•
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dyplomami, z życiowym doświadczeniem wrócili, bo tu jest

najpiękniej i najwygodniej – przekonywała.

Dodajmy, że „ucieczka" młodych dla naszych sąsiadów z Saksonii jest

może jeszcze większym problemem. Mówił o tym Oskar Teufert,

rzecznik prasowy Parlamentu Młodzieżowego w Lipsku, zwracając

uwagę, że wielu młodych ludzi wyjeżdża z tego landu po ukończeniu

edukacji.

Debata w Świdnicy. Co można zaoferować młodym
ludziom bez perspektyw?

Pojawił się też wątek słabego zaangażowania młodzieży w politykę.

Biedroń: – Na koniec dnia, jak chcą zmieniać świat, to nie dostają

żadnego wsparcia. Świat zostawia ich samych ze sobą. Gdy pojawiają

się pierwsze trudności, oni widzą, że dorośli wcale im tego nie

ułatwiają – tłumaczył.

Jego zdaniem trzeba wciągać i angażować młodych ludzi, tworzyć

mechanizmy, żeby uczestniczyli w polityce. Tymczasem, jak to ujął,

dzisiejsza polityka to polityka "dziadersów".

O czym jeszcze mówiono? Z sali padło np. pytanie o to, co można

zaoferować młodym ludziom z rozbitych rodzin, bez środków

finansowych. W Polsce system jest dla nich wyjątkowo nieprzyjazny.

Inne pytanie dotyczyło tego, jak przekonywać prawicowców do tego,

że katastrofa klimatyczna jest faktem. Ale bardzo dużo rozmawiano o

ZAJRZYJ DO SCHOWKA
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Ze schowk

Tusk przyspiesza z wyborami.
"Wszystkie fronty pozamykać
do czerwca"
KRAJ
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tym, jak połączyć podzielone pokolenia. A różnica pomiędzy nimi

może nigdy jeszcze nie była tak duża z powodu bardzo szybko

zmieniających się, pod wpływem technologii, sposobów komunikacji.

– Szczególne wrażenie zrobiło na mnie to, że dyskusja między

dorosłymi a młodzieżą miała formę dialogu, a obecność

przedstawicieli młodzieży z Lipska i Pragi nadała całemu wydarzeniu

europejski, niemal sąsiedzki charakter. Myślę, że zarówno w Polsce,

jak i w Niemczech stoimy przed takimi samymi wyzwaniami. Jeszcze

nigdy nie było tak mało młodych ludzi jak dzisiaj. Dlatego muszą się

oni w pewnym sensie bronić przed przewagą starszych –

podsumował spotkanie Martin Kremer, konsul generalny RFN we

Wrocławiu.

Wśród publiczności byli też przedstawiciele młodzieży z Wrocławia i

Pragi.

Debatę poprzedziła projekcja filmu „Kontra", w reż. Sönkego

Wortmanna, prezentowanego m.in. na Stony Brook Film Festivalu

2022 oraz Berlinale 2022. Akcja filmu rozgrywa się we Frankfurcie

nad Menem, na Uniwersytecie Goethego. Świeżo upieczona

studentka marokańskiego pochodzenia jest słownie dyskryminowana

na wykładzie profesora prawa, któremu w efekcie grożą kłopoty.

Próba pragmatycznego rozwiązania tej sytuacji, ale bez rzeczywistej

dobrej woli ze strony pracownika uczelni, rodzi tylko kolejne

problemy. Film stanowił punkt wyjścia do europejskiej debaty.

W dalszej części programu młodzież z Dolnego Śląska, Saksonii i

Pragi uczestniczyła w warsztatach oraz lekcjach europejskich

prowadzonych przez pracowników Przedstawicielstwa Komisji

Europejskiej we Wrocławiu i przez ekspertów zewnętrznych.

Tematyka warsztatów była propozycją młodzieży, dotyczyła

problemów emocjonalnych i psychologicznych, z jakimi się mierzą.

Zwieńczeniem wydarzenia był koncert zespołu Plan Be w Klubie

Bolko.

Dzień Europy został zorganizowany 12 maja w Świdnickim Ośrodku

Kultury. Pomysłodawcami wydarzenia było Biuro Saksonii we

Dzień Europy w Świdnicy  fot. Daniel Gębała/Materiały prasowe•
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BEATA MOSKAL-
SŁANIEWSKA

DEBATA

ROBERT BIEDROŃ

UNIA EUROPEJSKA

ŚWIDNICA

Wrocławiu i miasto Świdnica. Partnerzy: Regionalne

Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej we Wrocławiu oraz

Konsulat Generalny RFN we Wrocławiu.

***

Błyskawiczny przegląd wydarzeń ze świata, o których trzeba

wiedzieć. Zapisz się na autorski newsletter i przekraczaj granice bez

ruszania się z domu.
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TYLKO NA WYBORCZA.PL

Nocne telefony prezesa
sądu z nominacji Ziobry.
"Dobrze, yyyy jestem
pijany" [NAGRANIE]

WISŁA

Firma milionera ogrodziła
brzeg Wisły. I nic jej za to
nie grozi. Zapomnijcie o
promenadzie

UCZELNIE

Skandal w polskiej
archeologii. Plagiator w
radach prestiżowego
instytutu

Artykuł ze schowka ZAJRZYJ DO SCHOWKA

Tusk przyspiesza z wyborami. "Wszystkie fronty
pozamykać do czerwca"
KRAJ IWONA SZPALA

- Robimy swoje, już nie oglądamy się na nikogo na opozycji, liczymy wyłącznie
na samych siebie - mówi nam polityk Koalicji Obywatelskiej. Do czerwca mają
zostać pozamykane najważniejsze sprawy przed jesiennymi wyborami
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Więcej Popularne

Śmiertelny wpadek motocyklisty w Świdnicy.
Mężczyzna poszukiwany listami gończymi
uciekał przed policją i zginął na drodze
POLICJA

Do wypadku doszło na jednym ze skrzyżowań w Świdnicy: 37-letni mężczyzna
uciekał na motocyklu przed patrolem policji i uderzył w samochód osobowy.
Zginął na miejscu.

Ciemne plamy po trądziku, a może ciąży? Oto
skuteczny sposób na walkę z przebarwieniami

MATERIAŁ PROMOCYJNY

Przebarwienia skórne to powszechny problem, podobnie zresztą jak cienie pod
oczami. Nie musimy być jednak na nie skazane. Dzięki produktom z gamy
Vinoperfect od Caudalie, zyskujemy skuteczną broń do walki z tymi…

Strażacy dostali wezwanie do
pożaru domu w Kamieńcu
Ząbkowickim. Byli wściekli,
gdy przyjechali na miejsce
KAMIENIEC ZĄBKOWICKI

Wyrok w sprawie prezydenta
Romana Szełemeja wydała
neosędzia. "Tacy sędziowie
nigdy nie powinni orzekać"
NEOSĘDZIOWIE

Ekscytująca Noc Muzeów w
Wałbrzychu. Można zobaczyć
oryginalny akt zgonu księżnej
Daisy i zwiedzić niedostępny
szyb Sobótka
NOC MUZEÓW

"Empuzjon" Olgi Tokarczuk
miał swoją premierę w teatrze
w Katowicach. W czerwcu
pokazy we Wrocławiu
OLGA TOKARCZUK

Kolejny krzyż stanął na
Sobięcinie. Upamiętnia
mieszkankę Waldenburga -
przedwojennego Wałbrzycha
KRZYŻ

Firma milionera ogrodziła brzeg
Wisły. I nic jej za to nie grozi.
Zapomnijcie o promenadzie
WISŁA

Szokujące wyniki kontroli w Teatrze
Kwadrat. Na konto firmy żony
Andrzeja Nejmana teatr przelał
ponad 300 tys. zł. To nie wszystko
TEATR KWADRAT

Justyna Kowalczyk o Kacprze
Tekielim: Był najcudowniejszą osobą
na świecie
ALPINIZM

Nie żyje Kacper Tekieli, mąż Justyny
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